
Contacto

Teléfono 959316323
Fax 959316255
Correo Electrónico 
contratacion@ayuntamientodealjaraque.es

Dirección Postal

Plaza Andalucía, 1
(21110) Aljaraque (Huelva) España
ES615

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente Expte 6837/2024 Servicios deportivos Aljaraque 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-09-2024 a
las 10:05 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Aljaraque
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Bk5hQ1cvDKUQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios de monitores deportivos para las escuelas deportivas municipales de
Aljaraque

El Ayuntamiento de Aljaraque acude a la presente convocatoria, a través de un procedimiento abierto, con laDescripción 
finalidad de iniciar el curso deportivo 2024-25 de las escuelas deportivas municipales. A continuación, se relaciona el
número de monitores que se precisan.: Fútbol: 5, Baloncesto: 5, Natación: 2, Gimnasia rítmica: 1, Monitoras deportivas: 2,
Monitora de AADD: 1, Trabajador multifuncional: 1
Valor estimado del contrato 200.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 242.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 200.000 EUR.

Clasificación CPV
92600000 - Servicios deportivos.

Plazo de Ejecución
10 Mes(es)

Lugar de ejecución
Instalaciones deportivas del Ayuntamiento de Aljaraque
Subentidad Nacional Huelva
Código de Subentidad Territorial ES615

Dirección Postal

José Hernandez, s/n
(21110) Aljaraque España

RESUELVO: PRIMERO- Adjudicar a la mercantil AOSSA GLOBAL, S.A., con CIF A41187675, el contrato administrativo
de “Servicio de monitores deportivos para las escuelas deportivas municipales de Aljaraque (Expte 6837/2024)”, tramitado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Bk5hQ1cvDKUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 187.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 197.974 EUR.

Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

mediante procedimiento abierto, por importe de 187.000 euros (más IVA, total: 226.270€), y un plazo máximo de diez
meses, de conformidad con las condiciones reguladas en los Pliegos de Cláusulas Administrativas y de Prescripciones
Técnicas Particulares, que el licitador ha aceptado en su integridad.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

AOSSA GLOBAL, S.A.
NIF A41187675
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

calle Virgen del Águila, nº 5 - local
(41011) Sevilla España

Contacto

Teléfono +34 954271519
Correo Electrónico licitaciones@aossa.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 187.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 226.270 EUR.

Motivación

Motivación Resultando que se han observado las prescripciones contempladas en la normativa de contratación del sector
público y, que la oferta más ventajosa es la presentada por AOSSA GLOBAL, S.A., una vez que dicha empresa ha
atendido el requerimiento de presentación de documentación y la constitución de la garantía definitiva por importe de
9.350€, mediante seguro de caución nº:4.321.172, de la entidad Atradius Credito y Caución , SA de Seguros y
Reaseguros (A28008795), procede adjudicar el contrato a la citada empresa.
Fecha del Acuerdo 05/09/2024
Plazo de Formalización Del 09/09/2024 al 27/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=F/BtftiYYS6Yl9GBdmh0ZGInAFZrIM66t9RXiKWFhGPsAMh8dakA3Rub5NbtFTX3q/qHcxqP%2BY2HRhqYBMgfX7Vs/hQx9fRGa/P81TaAg8oZyAJWGsSt0OzTSTyw9JAs&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Salón de Plenos Ayuntamiento de Aljaraque

Dirección Postal

Andalucia, 1
(21110) Aljaraque España

Apertura ofertas Expte 6837/2024

Apertura sobre oferta económica
El día 20/08/2024 a las 10:00 horas
SOBRES 1 Y 2

Lugar

Salón de plenos

Dirección Postal

Plaza Andalucia, 1
(21110) Aljaraque España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 20/08/2024 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Contacto

Correo Electrónico tribunal.contratacion@diphuelva.org

Dirección Postal

Avda. Martín Alonso Pinzón, 9. Planta tercera
(21003) Huelva España

Contacto

Teléfono 959494600
Correo Electrónico tribunal.contratacion@diphuelva.org

Dirección Postal

Avda. Martín Alonso Pinzón, 9. Planta tercera
(21003) Huelva España

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales de la Diputación Provincial de Huelva
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales de la Diputación Provincial de Huelva

Proceso de Licitación

Todos los licitadores interesados podrán presentar proposición, no cabe negociación. Únicamente requiere de publicación
en el Perfil del Contratante del órgano de contratación, ubicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público, durante
un plazo de quince días. Se ha optado por el cómputo de plazos en días naturales.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/08/2024 a las 19:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Lugar

Salón de plenos

Dirección Postal

Plaza Andalucia, 1
(21110) Aljaraque España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 20/08/2024 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=o1XQe20BhpeOUi7 8BmzhOQ%3D%3D

ID 0000014112331 |  2024-000947470 | Fri, 06 Sep 2024 10:05:43:931 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
75981015589880684797926256226688877089 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=o1XQe20BhpeOUi78BmzhOQ%3D%3D

